
UCHWAŁA NR LXIII/601/2023 
RADY POWIATU SŁUPSKIEGO 

z dnia 12 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021 – 2024 

Na podstawie art. 6 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. 
U. z 2021 r. poz. 1249, z późn. zm.) w związku z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVIII/277/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 maja 2021 r. 
w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie na lata 2021 – 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł programu otrzymuje brzmienie: „Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i 
Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2021 – 2024”; 

2) użyte w programie stanowiącym załącznik do uchwały, w różnej liczbie i różnym przypadku, wyrazy 
„przemoc w rodzinie” zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazami 
„przemoc domowa”; 

3) użyte w programie stanowiącym załącznik do uchwały w różnej liczbie i różnym przypadku, wyrazy 
„osoba dotknięta przemocą w rodzinie” zastępuje się użytymi 
w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazami „osoba doznająca przemocy domowej”; 

4) dział II załącznika do uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

„II. Rekomendacje dla Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej  
i  Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2021 – 2024.   

Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej na lata 2021 – 2024 wpisuje się w następujące dokumenty strategiczne: 

ØRządowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024 – 2030  przyjęty 
uchwałą nr 205 Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2023 r.; 

ØStrategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Powiatu Słupskiego na lata 2021 – 2025 
przyjętą uchwałą XXV/243//2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 
23 lutego 2021 roku”;; 

5) dział IV załącznika do uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„IV. Kierunki działań w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających 
przemocy domowej w powiecie słupskim. 

 Celem głównym Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony 
Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2021 – 2024 jest zmniejszenie zjawiska przemocy 
domowej, poprzez podniesienie skuteczności pomocy osobom doznającym przemocy domowej, 
zapewnienie im ochronyi bezpieczeństwa, a także odpowiednie działania interwencyjne i 
korekcyjne wobec osób stosujących przemoc domową. 

 Cele szczegółowe Programu wraz z planowanymi zadaniami oraz wskaźnikami 
monitorującymi przedstawia poniższa tabela.  

Cel 1 
Poszerzenie wiedzy z zakresu przemocy domowej oraz podniesienie poziomu świadomości 
i wrażliwości społecznej na temat zjawiska przemocy domowej 
Zadania Wskaźnik monitorujący 
1)Przeprowadzenie diagnozy zjawiska 
przemocy domowej na obszarze powiatu 

liczba przeprowadzonych diagnoz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8F89FE2-023C-421F-ADFD-6E6FF49F5418. Podpisany Strona 1



słupskiego; 
2)Prowadzenie poradnictwa oraz 
upowszechnianie informacji 
o możliwościach i formach wsparcia osób 
doznających przemocy domowej; 

liczba placówek prowadzących poradnictwo; 

3)Prowadzenie lokalnych kampanii 
społecznych promujących działania służące 
przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie; 

liczba przeprowadzonych kampanii 
społecznych; 

4)Organizowanie konferencji i spotkań 
merytorycznych na temat przemocy domowej; 

liczba zorganizowanych konferencji 
i spotkań, liczba uczestników; 

5)Wdrażanie problematyki przemocy domowej 
w szkolnych programach profilaktycznych; 

liczba zrealizowanych programów, liczba 
uczestników programów;  

6)Organizowanie zajęć edukacyjnych dla 
dzieci i młodzieży w zakresie sposobów 
radzenia sobie ze stresem 
i agresją; 

liczba przeprowadzonych zajęć, liczba 
uczestników. 

Cel 2 
Promowanie i wdrażanie prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci 
Zadania Wskaźnik monitorujący 
1)Organizacja warsztatów kompetencji 
wychowawczych w celu przeciwdziałania 
krzywdzeniu dzieci; 

liczba zorganizowanych warsztatów, edycji 
„Szkoły dla rodziców”, liczba uczestników; 

2)Prowadzenie poradnictwa, 
w szczególności poprzez działania edukacyjne 
służące wzmocnieniu funkcji opiekuńczych 
i wychowawczych, alternatywnych wobec 
stosowania przemocy wobec rodzin 
zagrożonych przemocą domową; 

liczba wspieranych rodzin, liczba konsultacji,  

3)Edukowanie rodzin czasowo pozbawionych 
możliwości sprawowania opieki nad dziećmi 
poprzez organizację spotkań 
z dziećmi w obecności specjalistów; 

liczba zorganizowanych spotkań, liczba rodzin 
i dzieci, które uczestniczyły 
w spotkaniach, 

4)Realizacja programów służących działaniom 
profilaktycznym 
w zakresie promowania i wdrażania 
prawidłowych metod wychowawczych. 

liczba realizowanych programów, liczba osób 
biorących udział w programach;  

Cel 3 
Zapewnienie ochrony i wsparcia osobom doznającym przemocy domowej 
Zadania Wskaźnik monitorujący 
1)Upowszechnianie informacji 
w zakresie możliwości i form uzyskania 
pomocy psychologicznej, pedagogicznej, 
prawnej, socjalnej 
i rodzinnego dla osób doznających przemocy 
domowej; 

liczba opracowanych materiałów 
informacyjnych; 

2)Prowadzenie specjalistycznego poradnictwa 
psychologicznego, prawnego, socjalnego 
i rodzinnego dla osób doznających przemocy 
domowej oraz ich rodzin; 

liczba osób objętych pomocą 
w formie poradnictwa; liczba jednostek 
prowadzących poradnictwo; 

3)Prowadzenie grupy wsparcia dla osób 
doznających przemocy domowej; 

liczba osób uczestniczących 
w grupie wsparcia; 

4)Realizacja zajęć edukacyjnych kierowanych 
do osób doznających  przemocy domowej, w 
szczególności w zakresie podstaw prawnych 
i zagadnień psychologicznych dotyczących 

liczba osób, biorących udział 
w zajęciach; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8F89FE2-023C-421F-ADFD-6E6FF49F5418. Podpisany Strona 2



reakcji na przemoc domową; 
5)Zapewnienie osobom doznającym  przemocy 
domowej miejsc w ośrodku interwencji 
kryzysowej lub ośrodkach wsparcia; 

liczba osób, którym zapewniono miejsce;  

6)Zapewnienie opieki w rodzinnej 
i instytucjonalnej pieczy zastępczej dzieciom 
krzywdzonym – zabezpieczenie miejsc na 
umieszczanie dzieci w trybie interwencyjnym. 

liczba miejsc interwencyjnych, liczba dzieci, 
umieszczonych w pieczy zastępczej w trybie 
interwencyjnym. 

Cel 4 
Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową 
Zadania Wskaźnik monitorujący 
1)Realizacja programów oddziaływań 
korekcyjno – edukacyjnych dla osób 
stosujących przemoc; 

liczba osób uczestniczących 
i kończących program; 

2)Prowadzenie programu profilaktycznego 
umożliwiającego pozyskanie kompetencji 
do zmiany postawy oraz nabycia 
umiejętności radzenia sobie z agresją – 
treningu zastępowania agresji 

liczba osób uczestniczących 
i kończących program; 

3)Prowadzenie działań informacyjnych 
o realizowanych oddziaływaniach wobec osób 
stosujących przemoc domową; 

liczba aktualizacji na stronach internetowych 
powiatu bazy organizacji realizujących 
oddziaływania wobec osób stosujących 
przemoc domową, liczba opracowanych i 
rozpropagowanych informatorów; 

4)Przesyłanie zaktualizowanych informatorów 
zawierających bazy teleadresowe właściwym 
prezesom sądów rejonowych, prokuratorom 
rejonowym, komendantom Policji 
komendantom oddziałów Żandarmerii 
Wojskowej oraz gminom powiatu słupskiego, 
dwa razy w roku – do dnia 30 stycznia 
i do dnia 31 lipca każdego roku. 

liczba informatorów zawierających aktualne 
bazy teleadresowe w wersji elektronicznej 
przesłanych poszczególnym podmiotom. 

Cel 5 
Podniesienie kompetencji, profesjonalizacja i intensyfikacja współpracy służb zajmujących 
się problematyką przemocy domowej 
Zadania Wskaźnik monitorujący 
1)Stosowanie jednolitych standardów 
postępowania i zasad współpracy 
w zakresie podejmowania interwencji w 
przypadku przemocy oraz wymiana informacji 
lokalnych służb i instytucji na rzecz spójnych  i 
skutecznych działań; 

liczba wypracowanych procedur, liczba 
aktualizacji procedur, liczba spotkań 
przedstawicieli instytucji współpracujących; 

2)Nawiązywanie i wzmacnianie współpracy z  
organizacjami pozarządowymi działającymi 
w zakresie pomocy osobom doznającym 
przemocy domowej; 

liczba wspólnie realizowanych projektów, 
liczba wypracowanych partnerstw; 
 

3)Udział w specjalistycznych szkoleniach 
i warsztatach przedstawicieli grup 
zawodowych udzielających wsparcia z zakresu 
przemocy domowej; 

liczba szkoleń i warsztatów, 
w których uczestniczyli pracownicy, liczba 
pracowników biorących udział 
w szkoleniach; 

4)Udział w konferencjach, naradach, 
seminariach i wymiana doświadczeń pomiędzy 
instytucjami udzielającymi pomocy, 
placówkami wsparcia, środowiskami 
lokalnymi; 

liczba pracowników uczestniczących 
w szkoleniach, naradach, seminariach; 

5)Współpraca między pracownikami służb, 
instytucji i organizacji społecznych w zakresie 

liczba spotkań przedstawicieli instytucji 
współpracujących. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8F89FE2-023C-421F-ADFD-6E6FF49F5418. Podpisany Strona 3



przeciwdziałania zjawisku przemocy. 
”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Słupskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jan Olech 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8F89FE2-023C-421F-ADFD-6E6FF49F5418. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR LXIII/601/2023 RADY POWIATU SŁUPSKIEGO z dnia 12 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	zm. lit. II w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. lit. IV w § 1 pkt 5


	§ 2
	§ 3


		2023-12-13T09:03:45+0100




